Et qui loquebatur mecum, habebat men- 15
suram harundineam auream, ut metiretur civi-

9 *mecum]* mihi D t | et³ > *codd.* g t Cyp Pr Ps.
Aug Ty | *sponsam]* novam nuptam Cyp Pr | 11 .et
> *codd.* g Ps. *Aug* Ty | iaspidi A^cJ g Pr | 12 *haben-*
-bens codd. g | et in portis angel. duod. > FJ |
angulos AMV(D) Pr Ty | *scripta Fr* g Pr, super-
scripta Ty | ~ occasu austro A (Pr) | 14 duodecim³
> t Pr Ps. *Aug* Ty | *apostol.* + et FM Pr | in ipsis]
super ea g Pr Ps. *Aug* Ty | 15 (h)arundinem FDJV g Pr

9 Ap 15,1.6s; Lv 16,21.24.28; Ap 19,7

10 Ez 40,2; Is 52,1; Ap 21,2; Mt 4,8

11 Ap 21,23; Is 58,8; 60,1s.19

12 Ez 48,31-35; Dx 28,21; 39,14

14 E 2,20; Hb 11,10

15 Ez 40,3.5; Zch 2,6; Ap 11,1

- 16 tatem et portas eius et murum. Et civitas in quadro posita est, et longitudo eius tanta est quanta et latitudo; et mensus est civitatem de harundine aurea per stadia duodecim milia; et longitudo et altitudo et latitudo eius aequalia sunt. Et mensus est murum eius centum quadraginta quattuor cubitorum, mensura hominis, quae est angeli. Et erat structura muri eius ex lapide iaspide; ipsa vero civitas aurum mundum simile vitro mundo. Et fundamenta muri civitatis omni lapide pretioso ornata. Fundamentum primum, iaspis, secundum sapphirus, tertium calcedonius, quartum smaragdus, ¹ quintum sardonyx, sextum sardius, septimum chrysolithus, octavum beryllus, nonum topazius, decimum chrysoprasus, undecimum hyacinthus, duodecimum amethystus.
- 21 Et duodecim portae duodecim margaritae sunt per singulas, et singulae portae erant ex singulis margaritis, et platea civitatis aurum mundum tamquam vitrum perlucidum.
- 22 Et templum non vidi in ea. Dominus enim Deus omnipotens templum illius est, et Agnus.

murum + civitatis D, + eius g t Pr Ty | 16 eius¹
> F | aurea > codd. g t Pr | et³ > codd. g t Ty | ~ latit. et altit. ADMV g t Pr | et altit. > FI t | eius² > DV g | 17 murus AF t, -ros DMV(J) Pr, -rum g | 18 iaspidis D (t) | auro mundo AFJsV, ex auro m. D t Pr | similis D t Pr | 19 et > codd. (g) Ty | iaspidis FMV (t) | secundus, tertius etc. codd. g Pr | calcidon. AC, carced. F(JV), carcedon Ty | zmarag. JM g (t) | 20 sardinus ADJ, -donius FM, -dion g t | birellus D | topadius A, -axinus Pr | chrysoliprassus V, chiropasus D | ametitus D | 21 ex singul.] singulae F | plateae F t

πυλῶνας αὐτῆς καὶ τὸ τεῖχος αὐτῆς. καὶ ἡ πόλις 16 Ex 43,16;
τετράγωνος κεῖται, καὶ τὸ μῆκος αὐτῆς ὅσον τὸ
πλάτος. καὶ ἐμέτρησεν τὴν πόλιν τῷ καλάμῳ
ἐπὶ σταδίων δώδεκα χιλιάδων· τὸ μῆκος καὶ τὸ
πλάτος καὶ τὸ ὕψος αὐτῆς ἵσα ἐστίν. καὶ ἐμέ- 17
τρησεν τὸ τεῖχος αὐτῆς ἑκατὸν τεσσαράκοντα
τεσσάρων πηχῶν, μέτρον ἀνθρώπου, ὃ ἐστιν ἄγ-
γέλου. καὶ [ἥν] ἡ ἐνδώμησις τοῦ τείχους αὐτῆς 18 Tob 13,21
ἴασπις, καὶ ἡ πόλις χρυσίον καθαρὸν ὅμοιον
ὑάλῳ καθαρῷ. οἱ θεμέλιοι τοῦ τείχους τῆς 19 Is 54,11s
πόλεως παντὶ λίθῳ τιμίῳ κεκοσμημένοι. ὃ θε-
μέλιος ὃ πρῶτος ίασπις, ὃ δεύτερος σάπφειρος,
ὅ τρίτος χαλκηδών, ὃ τέταρτος σμάραγδος, ὃ 20
πέμπτος σαρδόνυξ, ὃ ἕκτος σάρδιον, ὃ ἔβδομος
χρυσόλιθος, ὃ ὅγδοος βήσυλλος, ὃ ἔνατος το-
πάζιον, ὃ δέκατος χρυσόπρασος, ὃ ἐνδέκατος
ὑάκινθος, ὃ δωδέκατος ἀμέθυστος. καὶ οἱ δώ- 21 22,2
δεκα πυλῶνες δώδεκα μαργαρῖται· ἀνὰ εἰς ἔκα-
στος τῶν πυλώνων ᾧν ἔξ ἐνὸς μαργαρίτου. καὶ
ἡ πλατεῖα τῆς πόλεως χρυσίον καθαρὸν ὡς ὕα-
λος διαυγής.